
Newsletter Listopad 2022 (8. 11. 2022)

Newsletter Listopad 2022

Změna nařízení o ochraně zdraví při práci

V účinnost vstoupilo nařízení vlády č. 303/2022 Sb., které v návaznosti na současnou energetickou situaci mj. nově upravuje
(snižuje) teplotní podmínky na pracovištích. Tak například na neklimatizovaných pracovištích je změna u prací zařazených do
I. a II.a třídy, kdy u prací v I. třídě se snižuje minimální teplota až na 18 stupňů Celsia a u prací II.a třídy na 16 stupňů Celsia.
Ke snížení minimálních teplot došlo také např. v sanitárních místnostech.

Vláda schválila novelu nového stavebního zákona

Vláda schválila novelu nového – dosud neúčinného stavebního zákona, přijatého předchozí vládou. Tato novela zejména ruší
zamýšlený vznik Nejvyššího stavebního úřadu a jemu podřízené soustavy a zachovává všechny současné stavební úřady v
obcích. Novela si také klade za cíl zjednodušení stavebního řízení, kdy by mělo být v rámci jednoho řízení vydáno i tzv.
jednotné enviromentální stanovisko. Novelu nyní dostane k projednání Poslanecká sněmovna.

Soud může uložit vlastníku odstranění stromu v zástavbě

Mezi právní věty rozhodnutí, schválené na jednání občanskoprávního a obchodního kolegia Nejvyššího soudu 12. října 2022,
byla zařazena i právní věta rozsudku Nejvyššího soudu sp. zn. 25 Cdo 591/2021, podle níž soud může uložit vlastníku, aby
odstranil strom v zástavbě a v dosahu majetku jiných osob (§ 2903 odst. 2 o. z.), je-li prokázáno, že dřevina vykazuje takové
konkrétní defekty či vlastnosti, jež by svou povahou mohly reálně vést ke vzniku škodní události pádem stromu, jeho větví či
působením kořenového systému, a současně není jiné přiměřené řešení k odvrácení vzniku hrozící škody než strom pokácet.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

